2025年5月14日

各 位

上場会社名   東レ株式会社

代表者     代表取締役社長 大矢 光雄

(コード番号   3402)

問合せ先責任者 コーポレート広報室長 松村 俊紀

(TEL      03－3245－5178)

個別決算における投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社は、保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、個別決算において投資有価証券売却益（特

別利益）を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却の理由

当社は2024年5月13日に、資本効率の改善を加速するため、2024年度から2026年度の3年間で政策保有株式を

50％削減し、売却代金を全額自己株式取得に充当する方針を公表しました。今回の投資有価証券の売却は、

この方針に基づいたものであります。

２．投資有価証券売却の内容

(１)売却株式      当社保有の投資有価証券の一部

(２)売却時期      2024年7月～2025年3月

(３)投資有価証券売却益 862億円

３．業績への影響

2025年3月期の個別決算において、投資有価証券売却益 862億円を特別利益として計上いたしました。

なお、連結決算においては、国際会計基準（IFRS）に準拠しており、当該投資有価証券を「その他の包括利

益を通じて公正価値で測定する資本性金融資産」へ分類しているため、連結損益への影響はありません。

以上